Quando Urbanus, Româ parans redditum Avennionem, illic per S. Birgittam monetur, ad remanendum, Ecclesiæque invigilandum emolumento. Cui per Alphonsum quandam sibi factam divinitùs hoc de negotio revelationem, destinavit; inter alia continentem, quod non obtemperans suasioni, mox ut Avennionem pertingeret, esset moriturus, vaticinioque respondit eventus.

Denarius ex Upsalensi collectus diœcesi Petrinus, ad CCC ascendit hoc anno marcas Stocholmenses.

In Norvegiâ, Vinaldus Primas illius, & sedis legatus Apostolicæ, Nicolao succedit demortuo, apud Nidrosienses.

Anno MCCCLXX. Optimates Danorum, Valdemaro fideliores, habito Sundii cum Vandalicis colloquio civitatibus, has mense Junio, ad Regis pertrahunt amicitiam, pro damnis in Gotlandiâ perceptis, Scaniam XV. annis possessuras. Quod eo factum dolo, ut Dani harum ope Scaniam reciperent, & abnuentes Suecos, cum mercatoribus committerent, fœdusque discinderent.

Interim trepidus oberrans Valdemarus Galliam & Germaniam, Cæsar is impetravit diploma, de processu in Danos rebelles; Frustrâ tamen à Gregorio XI. fulmen anathematis in eosdem citra causæ implorat recognitionem. Illi verò de hâc Regis fraude certiores redditi,

coram utroque suam declarant innocentiam, & Valdemarum enormium incusant criminum. Qui ea propter à Gregorio vehementer reprehensus, hujusmodi arrogans & impium dedit responsum : *Valdemarus Rex, Pontifici Romano salutem: Naturam habemus à Deo, Regnum ab incolis, divitias à parentibus, fidem à tuis prædecessoribus, quam, si nobis non fides, per præsentes remittimus; Vale.*

Haquinus, Norvegiæ Rex, Albertum amplius non metuens, Danorum & Germanorum auxilio nunc destitutum, parentis se accingit liberationi. Quam in primis sine bello procuratus, hac misit æstate, VIII. Stockholmiam Commissarios, in quorum Magnus confessum, adversariorumque productus, lamentabili suum deflet infortunium oratione, thronum Sueciæ Alberto permittens, & libertatem, occiduamque sustentatione, Gothiam duntaxat flagitans; hac tamen vice nihil impetrans.

Interim verò nepos ex Haquino, domi Olaus à Norvegis parenti successor designatur; Et David Scotorum Rex querelis Haquini adactus, suis prohibet subditis navigationem ad Orchadas, nisi solius gratiâ mercaturæ, quod incolas crebrò prædarentur.

Anno MCCCLXXI. Haquinus frustrà patrem arte conatus liberare, illud igitur marte perfecturus, Stockholmiam Sueciæ, numero circumdat milite; propugnaculum in suburbio fabricat boreali, continuò in civitatem inde fulminat. Et tandem Albertus, hostis successu deterritus, XIV. Augusti, his consentit conditionibus in avunculi libertatem. Suo Magnus jure in Sueoniā & Scaniā se abdicaret; Arces hactenùs à viris sibi fidelibus defensas, resignaret; Lytri nomine XII. millia librarum argenti sponderet, & LX. datis fidejussoribus, in Norvegiā cum filio migraret, Vestrogothiā, Vermelandiā, Daliāque Sueciæ provinciis, per tempus vitæ fruiturus, & quibuslibet exemplo Principibus futurus esset æternū.

Valdemarus autem callidus Magni supplantator, in Daniam reversus, subscribit lubens pactis cum negotiatoribus ratione Scaniæ, decretis, XXVII. Octobris, Sundii, ab iisdem cautione vicissim suscepit, quod trilustri annorum spacio evoluto, Danis, non Suecis esset Scania consignanda.

Johannes, Abogensium Episcopus, sui in cathedra prædecessoris, S. Henrici tumulum, æneā pereleganter elaboratā, infert laminā hoc tempore Nousii. Sancta verò Birgitta, tantum Romæ inclaruit, ut Gregorius XI. illam in arduis non erubesceret consulere negotiis, quem serio ad migrandum ex Galliā in Italiā hortabatur, literis ipsi per Nicolaum à Vola Comitem, ac Latinum ab Ursinis, Avennionem crebrò destinatis.

Anno MCCCLXXII. Albertus, pace cum Danis & Norvegis nuper initâ, de throno Sueciæ jam securior, indigenis per summam cœpit tyrannidem dominari, quos præ Germanis contemptos, insuetis exhaustis tributis. Et ne illorum magnopere sibi formidanda esset rebellio, Teutonibus suis provinciarum gebernationem, & arcium demandat protectionem, eosque in regni ac urbium, contra leges gentis, adoptat Senatum. Iisdem pinguiora Sueoniæ beneficia, & officia concedit; nobiliora providet matrimonia, licet ipsi plerumque essent ignobiles, genere & moribus. Huc Codro venerant egentiores; Cræso propemodum opulentiores abirent; Preciosissima etiam quovis anno, in Magnipoliā viris, matronis & virginibus, munera crebrò expedivit, ac Sueciæ thesaurum hō sensim pacto cxinanavit.

Verūm principio hujus anni, S. Birgitta Jerosolymitanæ se accingit profectiōni, cum liberis, Carolo, & Catharinâ, Confessoreque Alfonso, Neapolim in primis proficisciens. Ubi vel in Sicilia filius, XXIV. Febru-

bruarii, ægritudine correptus lethali, X Martii, de vitâ migravit. Mater nihilominus, licet vehementi laborans insuper febri, literis à Siciliæ Reginâ Bizantinæ commendata Imperatrici, pergit, & pelagus emensa, per Alphonsum impetrat à Rege Syriæ, in Pera commorante, XIX. Aprilis, salvum Jerosolymam conductum.

Deinde securius progressa, sepulchrum Salvatoris, aliaque sacra Pæstinæ visitat loca religiose, & demum regressa Neapolim, cognoscit Gregorium adhuc morari Avennione. Ad quem propterea geminas, uno schedas tenore, redditum suadendo, conficit, quarum unam jubet coram Pontificio in minutissima disruppi frustula, legato, sub illâ comminatione, quod Ecclesiæ possessiones Romanæ per Italiam, similiter dilacerandæ, ac viribus Tyrannorum essent dissipandæ, nisi quantocyùs in illam remearet. Alteram verò mandat perferendam Gregorio, qui salubrem non contempsit admonitionem.